INDICAÇÃO Nº 01064/2007
Solicita levantamento topográfico em trecho da estrada conhecida como Estrada da Lagoa para o alargamento da mesma.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando ao levantamento topográfico em trecho da estrada conhecida como Estrada da Lagoa para o alargamento da mesma (croqui anexo).
JUSTIFICATIVA:

Considerando que há anos este Vereador trabalha para que seja alargado esse trecho da Estrada da Lagoa tendo em vista o benefício da população da região do Pilão D` Água, dentre outras,

Considerando finalmente que este Vereador conversou com proprietários de terrenos que estão dispostos a colaborar com o Poder Público Municipal, com desapropriações amigáveis, para que seja possível o alargamento desse trecho da referida estrada,

Justifico o presente pedido em face dos motivos supra.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 15 de Outubro de 2007.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 05333/2007-451